__ :,.

,
MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE

LEI Nº 1.607/2001

Estado do Espírito Santo

"DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL
PARA O QUADRIÊNIO 2002/2005, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei :

Art. l° - Esta lei institui o Plano Plurianual para o quadriênio 2002/2005, em
cumprimento ao disposto no Artigo 165, parágrafo primeiro, da Constituição Federal,
estabelecendo para o período, os programas com seus respectivos objetivos, indicadores e
custos da administração municipal, para as despesas de capital e outras delas decorrentes
e para as relativas aos programas de duração continuada, na forma dos modelos em
anexos.

Art. 2º - A exclusão ou alteração de programas constantes desta Lei, bem como a
inclusão de novos programas serão propostos pelo Poder Executivo, através de Projeto de
Lei específico.

Art. 3º - A inclusão ou exclusão ou alteração de ações orçamentárias e de suas metas que
envolvam recursos do orçamento municipal seguirão as diretrizes da Lei Orçamentária
Anual.

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a alterar indicadores de programas e a
incluir, excluir ou alterar ações e suas respectivas metas, sempre que tais modificações
não requeiram mudanças no Orçamento do Município.

Art. 5.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º -Revogam - se as disposições em contrário.

Muniz Freire (ES), 26 de setembro de 2001

%"~»~~
Prefeito Municipal

Muniz Freire, Cidade Amizade

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE \ )

001001010310001 Tipo: Finalístico Programa: MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Objetivo: LEGISLAR, FISCALIZAR E REPRESENTAR A SOCIEDADE.

Público Alvo: População em Geral

Unidade Responsável pelo Programa: CÂMARA MUNICIPAL

Valor Programa: 2.426.000,00

META

TIPO TITULO DA AÇÃO PRODUTO MEDIDA TOTAL 2002 2003 2004 2005

2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO ATIVIDADE UNIDADE
LEGISLATIVA MANTIDA

1.770.000,00 380.000,00 420.000,00 460.000,00 510.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VEÍCULOS ADQUIRIDOS UNIDADE 2 o 1 1 o
40.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS BENS ADQUIRIDOS UNIDADE 40 10 10 10 1

80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

2 CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA DE SERVIDORES E VALOR PAGO VALOR 1 1 1
AGENTES POLiTICOS

340.000,00 70.000,00 80.000,00 90.000,00 100.000,00

2 CUSTEIO DE PROVENTOS A INATIVOS INATIVOS UNIDADE 4 1 1 1

96.000,00 20.000,00 23.000,00 25.000,00 28.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉFIO CONSTRUÍDO UNIDADE
PRÉDIO DE FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO REFORMADO E AMPLIADO

100.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

J7~.6~~

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE
1

002002041220002 Tipo: Finalístico Programa: SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO DA GESTÃO MUNICIPAL

Objetivo: ASSEGURAR A EXECUÇÃO DO PLANO DE GOVERNO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Público Alvo: População em Geral
Unidade Responsável pelo Programa: GABINETE DO PREFEITO

Valor Programa: 1.620.000,00

META
TIPO TITULO DA AÇÃO PRODUTO MEDIDA TOTAL 2002 2003 2004 2005

AQUISIÇÃO DE VEICULOS VEICULOS ADQUIRIDOS UNIDADE 3 1 1 1 o
105.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS BENS ADQUIRIDOS UNIDADE 15 5 3 2 5

«l.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO GABINETE MANTIDO UNIDADE 1 1 1 1 1
PREFEITO

1.oao.000,00 210.000,00 210.000,00 270.000,00 270.000,00

2 CONTRIBUIÇÃO A ASSOCIAÇÃO DOS PREFEITOS E A ASSOCIADOS UNIDADE 2 2 2 2 o
AMUNES BENEFICIADOS

15.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

2 COMUNICAÇÃO SOCIAL DAS ATIVIDADES COMUNICAÇÃO SOCIAL UNIDADE 1 1 1
GOVERNAMENTAIS ATENDIDA

260.000,00 00.000,00 70.000,00 70.000,00 00.000,00
CONSTRUÇÃO, RECONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO CONSTRUÍDO, UNIDADE
PRÉDIOS RECONSTRUÍDO OU

25.000,00 5.000,00 7.000,00 6.000,00 6.000,00
2 SUBVENÇÕES SOCIAIS PARA ENTIDADES ENTIDADES UNIDADE

CREDENCIAIS SUBVENCIONADAS
80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

INSTALAÇÃO DE REPETIDOR E MELHORIA DE SINAIS REPETIDOR UNIDADE 3 1 1 1 o
DETV INSTALADO OU

15.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

~~·<:&~~

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE

003004041220005 Tipo: Finalístico Programa: MANUTENÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ADMIN. GERAL DO MUNICIPIO

Objetivo: EXECUTAR AÇÕES DE APOIO À GESTÃO GOVERNAMENTAL

Público Alvo: População em Geral
Unidade Responsável pelo Programa: GABINETE DO SECRETÁRIO

Valor Programa: 6.315.000,00

META

TIPO TITULO DA AÇÃO PRODUTO MEDIDA TOTAL 2002 2003 2004 2005

AQUISIÇÃO OE VEÍCULOS VEiCULOS ADQUIRIDOS UNIDADE 3 1 1 1 o
BJ.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

AQUISIÇÃO OE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS BENS ADQUIRIDOS UNIDADE 3'.) 10 10 10 o
45.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

CONSTRUÇÃO, RECONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO CONSTRUIDO, UNIDADE 4
PRÉDIOS RECONSTRUÍDO OU

200.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA SECRETARIA MANTIDA UNIDADE 1 1

2.040.000,00 510.000,00 510.000,00 510.000,00 510.000,00

INFORMATIZAÇÃO DAS ATIVIDADES MUNICIPAIS SERVIÇOS UNIDADE 5 2 1 1 1
INFORMATIZADOS

80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

2 CUSTEIO DE PREVID~NCIA SOCIAL PARA SERVIDORES UNIDADE 1 1 1 1
SERVIDORES BENEFICIADOS

990.000,00 230.000,00 250.000,00 250.000,00 280.000,00

2 CONTRIBUIÇÃO PARA PASEP SERVIDORES UNIDADE
BENEFICIADOS

400.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2 CUSTEIO DE PROVENTQaA INATIVOS E INATIVOS E UNIDADE 2 2 2 2 2
PENSIONISTAS PENSIONISTAS

2.500.000,00 BJS.000,00 630.000,00 630.000,00 635.000,0

f~.~~~

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE ) ·1

004005041230006 Tipo: Finalístico Programa: MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA ADMIN. FAZENDÁRIA MUNICIPAL

Objetivo: MANTER E APRIMORAR A ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

Público Alvo: População em Geral
Unidade Responsável pelo Programa: GABINETE DO SECRETÁRIO
Valor Programa: 2.010.000,00

TIPO TITULO DA AÇÃO

2

2

2

AQUISIÇÃO DE VEICULOS

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA
CONTRATADA

CUMPRIMENTO DE PRECATÓRIOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POSTOS
DE FISCALIZAÇÃO

PRODUTO MEDIDA

VEÍCULOS ADQUIRIDOS UNIDADE

BENS ADQUIRIDOS UNIDADE

VALORES PAGOS VALOR

PRECATÓRIOS PAGOS VALOR

SECRETARIA MANTIDA UNIDADE

POSTOS CONSTRUIDOS
E AMPLIADOS UNIDADE

META

TOTAL 2002 2003 2004

2 1 1 o
40.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

66 15 15 15

40.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1 1

690.000,00 160.000,00 175.000,00 175.000,00

1 1

150.000,00 50.000,00 25.000,00 25.000,00

1 1 1 1

970.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00
4 1 1 1

120.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

1~,e&~~~

2005

o
0,00

20

10.000,00

180.000,00

50.000,00

250.000,00
1

30.000,00

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE \ ·1

005006264530008 Tipo: Finalístico Programa: MANUTENÇÃO E DESENV. DA INFRA- ESTRUTURA DE TRANSPORTE

Objetivo: MANTER E MELHORAR O SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL

Público Alvo: População em Geral
Unidade Responsável pelo Programa: GABINETE DO SECRETÁRIO

Valor Programa: 2.710.000,00

META

TIPO TITULO DA AÇÃO PRODUTO MEDIDA TOTAL 2002 2003 2004 2005

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VEÍCULO ADQUIRIDO UNIDADE 3 1 1 1 o
100.CXXl,OO 30.000,00 40.000,00 30.000,00 0,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS BENS ADQUIRIDOS UNIDADE 80 20 15 15 10

80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA SECRETARIA MANTIDA UNIDADE 1 1 1

330.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 90.000,00
AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES, TRATORES E CAMINHÕES E UNIDADE 5 2
MOTO NIVELADORA E EQUIPAMENTOS EM GERAL TRATORES

450.000,00 150.000,00 75.000,00 75.000,00 150.000,00

ABERTURA E REABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS ESTRADAS REABERTAS KM 50 10 20 10 10

E ASFALTAMENTO 100.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00 20.000,00
CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMP. DE PONTES, OBRAS REALIZADAS UNIDADE 15 5 2 3 5
BUEIROS E MATA BURROS

160.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
CONSTRUCÃO DE ABRIGOS PARA PEDESTRES ABRIGOS UNIDADE 13 5 4 4 o

CONSTRUIDOS
80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

IMPLANTAÇÃO DE REDES DE ENERGIA RURAL REDES CONSTRUÍDAS KM 40 10 10 10 10

80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
2 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS ESTRADAS VICINAIS VALOR

MANTIDAS
1.350.000,00 330.000,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00

t~-~6~~

PLANO PLUIUIUAL - MUNIZ FREIRE \
\
i

00500615451016 Tipo: Finalístico Programa: MANUT. E EXP. DA INFRA-ESTRUTURA URB. SAN. , HAB. E 08. PÚBL

Objetivo: PROPORCIONAR MELHORES CONDIÇÕES DE v1vi=NCIA PARA A POPULAÇÃO.

Público Alvo: População em Geral

Unidade Respnsável pelo Programa: GABINETE DO SECRETÁRIO

Valor Prograra: 4.220.000,00

META

TIPO Tlll..O DA AÇÃO PRODUTO MEDIDA TOTAL 2002 2003 2004 2005

AQISIÇÃO DE VEICULOS VEiCULOS ADQUIRIDOS UNIDADE 3 1 1 1 o
00.000,00 3'.l.000,00 3'.l.000,00 3'.l.000, 00 0,00

AQISIÇÃO DE IMÓVEIS IMÓVEIS ADQUIRIDOS UNIDADE 7 2 1 1 3

100.000,00 3'.l.000,00 20.000,00 20.000,00 3'.l.000,00

2 MAtilll'ENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA SECRETARIA MANTIDA UNIDADE 1 1 1 1 1

660.000,00 135.000,00 170.000,00 170.000,00 175.000,00

COS'fRUÇÃO DE BANHEIROS E CHUVEIROS BANHEIROS E UNIDADE 40 10 10 10 10
PUIEOS CHUVEIROS PÚBLICOS

80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

COB'!l'RUÇÃO DE MUROS DE ARRIMO E MUROS CONTRUÍDOS METRO 2100 EDO 500 500 500

\) COlllENÇÃO
120.000,00 3'.l.000,00 3'.l.000,00 3'.l.000,00 3'.l.000,00

COB'!l'RUÇÃO E REPAROS DE CALÇADAS E CALÇADAS, RUAS E METRO 1 1 1 1 1 ~ CIOOVIAS E ABERTURA DE RUAS CICLOVIAS
200.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

\

COB'!l'RUÇÃO, REFORMA, E EQUIPAMENTOS DE PRAÇAS E JARDINS UNIDADE 1 1 1 1 1

J
LIMezA PÚBLICA, PRAÇAS E JARDINS CONSTRUIDOS, E

BENS ADQUIRIDO 150.000,00 50.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00

COB'!l'RUÇÃO DE REDES DE ESGOTO E REDES CONTRUÍDAS METRO 20000 5000 5000 5000 5000
ABATECIMENTO D'AGUA

1.000.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00

2 MAtilll'ENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPESA PUBLICA ATIVIDADE MANTIDA UNIDADE

700.000,00 160.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00

COB'!l'RUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS POSTOS TELEFÔNICOS UNIDADE 3 1 1 1 o
TELEÕNICOS CONTRUÍDOS,

3'.l.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

COB'fRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GALERIAS UNIDADE 7 2 1 1 3
GAEelAS CONSTRUÍDAS,

150.000,00 50.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00
RERRO E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS RUAS E AVENIDAS M2 16000 4000 4000 4000 4000

MELHORADAS
400.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

COlllRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS UNIDADE 2 1 1 o o

CEMITÉRIOS cow--"""yíDos. 1
50.000,00 20.00....-.J ~.000,00 0,00 0,00

IMPLANTAÇÃO DE REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA RUAS ILUMINADAS UNIDADE 40 10 10 10 10

200.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO TERMINAL UNIDADE
CONSTRUÍDO

200.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNERÁRIAS ATIVIDADE FUNERÁRIA UNIDADE 1 1 1 1 1
MANTIDA

100.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Z~-®&~~

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE ',1

005006185420017 Tipo: Finalístico Programa: PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Objetivo: PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS E ECOLÓGICAS DO MUNICÍPIO.

Público Alvo: População em Geral
Unidade Responsável pelo Programa: GABINETE DO SECRETÁRIO
Valor Programa: 180.000,00

TIPO TITULO DA AÇÃO PRODUTO

INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA USINA DE USINA INSTALADA
LIXO

MEDIDA

UNIDADE

TOTAL

META

2002 2003 2004 2005

150.000,00 50.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00
CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO ATERRO SANITÁRIO UNIDADE

CONSTRUÍDO

~.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00

ff~-#~~,

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE
'\

)

005006206060015 Tipo: Finalístico Programa: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES PECUÁRIAS

Objetivo: APOIAR OS PRODUTORES AGRÍCOLAS DO MUNICiPIO.

Público Alvo: População em Geral
Unidade Responsável pelo Programa: GABINETE DO SECRETÁRIO

Valor Programa: 1.435.000,00

META

TIPO TITULO DA AÇÃO PRODUTO MEDIDA TOTAL 2002 2003 2004 2005

AQUISIÇÃO DE VEICULOS VEICULOS ADQUIRIDOS UNIDADE 2 1 1 o o
50.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS IMÓVEIS ADQUIRIDOS UNIDADE 2 1 1 o o
40.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MECANIZAÇÃO ATIVIDADE MANTIDA UNIDADE 1
AGRICOLA

320.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS MÁQUINAS E UNIDADE 13 3 3 2 2
AGRÍCOLAS IMPLEMENTOS

80.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PARQUE CONST. UNIDADE 1
PARQUE DE EXPOSIÇÃO AMPLI. E REF.

1 1 1 1
2 MANUT. DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO ATIVIDADE MANTIDA UNIDADE 40.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

150.000,00 50.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00

2 MANUT. E EXPANSÃO DE NÚCLEOS DE INSEMINAÇÃO NÚCELOS MANTIDOS UNIDADE 3 1 1 1 o
ARTIFICIAL OU EXPANDIDOS

~.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PARA ANIMAIS MATADOUTO UNIDADE 15 5 5 5 o
CONSTRUÍDO

15.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO LUZ DO CAMPO PROPRIEDADES UNIDADE 120 20 40 ~ ~
ELETRIFICADAS

100.000,00 20.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00

APOIO AO PRONAF PROGRAMA APOIADO UNIDADE 1 1 1 1 1

120.000,00 ~.000,00 ~.000,00 ~.000,00 ~.000,00

APOIO AO PRODESA PROGRAMA APOIADO UNIDADE

00.000,00 20.000,00 15.000,00 15.000,00 10.000,00

ABERTURA DE POÇOS ARTESIANOS POÇOS ARTESIANOS UNIDADE ~ 10 5 5 10
CONSTRUÍDOS

~d-~-A ~d~~ ~.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

2 APOIO FINANCEIRO A INCAPER APC ~ETIVADO UNIDADE 1 1 i 1

5CJ.CXXJ,OO 12.CXXJ,OO 12.CXXJ,OO 12.CXXJ,OO 14.CXXJ,OO

2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AGRÍCOLAS DO ATIVIDADE AGRÍCOLA UNIDADE
MUNICÍPIO MANTIDA

320.CXXJ,OO 80.CXXJ,OO 80.CXXJ,OO 80.CXXJ,OO 80.CXXJ,OO

PROMOÇÃO DE EVENTOS AGRÍCOLAS E EVENTOS REALIZADOS UNIDADE 8 2 2 2 2

AGRO-PECUÁRIOS 40.CXXJ,OO 10.CXXJ,OO 10.CXXJ,OO 10.CXXJ,OO 10.CXXJ,OO

f~-d'P6~~'.

PLANO PLURIANUAL - MUNIZ FREIRE )

006007133920003 Tipo: Finalístico Programa: MANUTENÇÃO E REVIT. DA CULTURA, DESPORTO E TURISMO

Objetivo: PROPORCIONAR ATIVIDADES CULTURAIS, ESPORTIVAS E LAZER AOS MUNICIPES.

Público Alvo: População em Geral
Unidade Responsãvel pelo Programa: GABINETE DO SECRETÁRIO

Valor Programa: 903.000,00

TIPO TITULO DA AÇÃO PRODUTO MEDIDA

2

2

2

2

2

AQUISIÇÃO DE LIVROS E EQUIPAMENTOS PARA
BIBLIOTECA MUNICIPAL

AUXILIO AS ATIV. DESPORTIVAS E CONTR. DE
PRAÇAS ESPORTIVAS

LIVROS ADQUIRIDOS UNIDADE

ENTIDADES
BENEFICIADAS

UNIDADE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GINÁSIOS E QUADRAS GINÁSIO REFORMADO UNIDADE
OU AMPLIADO

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, CULTURAIS EVENTOS REALIZADOS UNIDADE
E ARTÍSTICOS

CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO PARA CASA DA
CULTURA

CONSTRUÇÃO DE AUDITÓRIOS PARA EVENTOS
CULTURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
AMADORAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TUR(STICAS

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
BIBLIOTECAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

CONST. E AQUISIÇÃO IMÓVEIS, EQUI. PI ÁREA
DE LAZER

CASA CULTURA
CONTRUÍDA OU

AUTDITÓRIO
CONSTRUÍDO

UNIDADE

UNIDADE

ATIVIDADES MANTIDAS UNIDADE

ATIVIDADE MANTIDA

BIBLIOTECAS
CONSTRUIDAS,

ATIVID. MANTIDAS

ÁREA CONST. E BENS
ADQUIRIDOS

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

2 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DAS ÁREAS DE LAZER ATIVIDADE MANTIDA UNIDADE

TOTAL

650

2002

250

META

2003

200

2004

200

2005

o

30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

5 2

45.000,00 15.000,00 15.000,00 10.000,00

2

130.000,00 80.000,00 70.000,00

80 20 20

o

0,00

20

5.000,00

o

0,00

20

200.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

110.000,00 30.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00

1 1 1 1 1

70.000,00 20.000,00 12.500,00 12.500,00 25.000,00

70.000,00 24.000,00 15.000,00 15.000,00 16.000,00

1 1

100.000,00 25.000,00 25.000,00

2

1

25.000,00

o

1

25.000,00

o

50.000,00 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00
40.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

6 2
50.000,00 20.000,00

6 2

2
10.000,00

2
8.000,00 2.000,00 2.000,00

1

10.000,00
1

2.000,00

10.000,00
1

2.000,00

L-~~~-